
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
центр развития ребенка - детский сад №22 города Пензы «Радуга детства». 

П Р И К А З 

13.03.2020 г. № 87 

О противодействии распространению коронавирусной инфекции в МБДОУ № 22 

В связи с необходимостью принятия оперативных мер по профилактике распространения 
коронавирусной инфекции, в соответствии с временными рекомендациями, изложенными в * 
Приказе Министра науки и образования Российской Федерации № 146 от 29 января 2020 года, и 
Управления Роспотребнадзора по Пензенской области от 20.02.2020 №58-00-05/3-1262-2020, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Воспитателям: 
1.1. Ввести в группах утренний фильтр; 
1.2. Обеспечить строгий прием детей с соблюдением термометрии, беседовать с родителями о 
самочувствии детей. 
1.3. Обесдечивать в группах поддержание оптимального теплового режима, проветривание, 
кварцевание и мытье игрушек Усилить контроль за соблюдением культурно-гигиенических 
навыков детей, мытье рук. 
1.4. Ввести масочный режим. 
1.5. Запретить перевод детей из группы в группу. 
"1.6. Отменить массовые мероприятия. 
2. Помощникам воспитателей, МОП и рабочим по кухни: 
2.1. Обеспечить проведение текущей дезинфекции не менее двух раз в день в группах, на 
пищеблоке, в кабинетах, местах общего пользования (санузлов) с применением 
дезинфицирующих средств по режиму вирусных инфекций. 
3. Шеф-повару Ильичевой М.А.: 
3.1.Контролировать обработку фруктов, овощей, после стандартной обработки с последующим 
ошпариванием кипятком. При приготовлении блюд и раздачи использовать одноразовые 
перчатки предварительно обработав руки антисептиком. 
3.2. Воспитателям и помощникам воспитателей осуществлять раздачу готовых блюд в 
одноразовых перчатках предварительно обработав руки антисептиком. 
4. Инженеру по охране труда Фроловой Н.В.: 
4.1. Обеспечить запас дезинфицирующих и моющих средств. 
4.2. При выявлении у сотрудников симптомы клиники, изолировать и выводить из коллектива. 
4.3. Допускать сотрудников и детей, переболевших ОРВИ, грипп и другими инфекциями на 
основании больничного листа, справки о выздоровлении. 
4.4. Рекомендовать сотрудникам, родителям воздержаться от выезда за границу. 
По возвращении из отпуска бывших за границей: родителям, законным представителям, 
принимать дете0_п£сде^14 карантинных дней при наличии справки от врача. 
4.5. Информацию о даннЬк мероприятиях разместить на сайте детского сада. 

Заведующий,* i^^Tf 1*1*1 ЛО, tyfiW?/ Л.В.Родионова 


